“Mereka berkata, “Wahai al-Aziz, sesungguhnya dia (Bunyamin)

mempunyai ayah yang sudah lanjut usia karena itu ambillah salah

seorang di antara kami sebagai gantinya. Sesungguhnya kami

melihat engkau termasuk orang-orang yang selalu berbuat lebih

baik.” (Yusuf/12:78).

Menurut Ibnu Kathir (w 773 H/1372 M), pada ayat tersebut Allah

SWT memberitahu tentang kabar Ya’qub untuk menyuruh kepada anak-

anaknya supaya untuk selalu mencari tahu tentang berita tentang Yusuf

dan saudaranya, Benyamin di seluruh muka bumi. Kata ‘tahassus’

digunakan untuk mencari berita tentang kebaikan, sedangkan ‘tajassus’